

## 【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成21年11月13日
【四半期会計期間】	第47期第2四半期（自平成21年7月1日至平成21年9月30日）
【会社名】	株式会社銀座ルノアール
【英訳名】	GINZA RENOIR CO.,LTD
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 小宮山 文男
【本店の所在の場所】	東京都杉並区高円寺北2丁目2番5号
【電話番号】	03(3336)1251(代表)
【事務連絡者氏名】	常務取締役管理本部長兼総務部長 猪狩 安往
【最寄りの連絡場所】	東京都杉並区高円寺北2丁目2番5号
【電話番号】	03(3336)1251(代表)
【事務連絡者氏名】	常務取締役管理本部長兼総務部長 猪狩 安往
【縦覧に供する場所】	株式会社ジャスダック証券取引所 (東京都中央区日本橋茅場町一丁目5番8号)

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第46期 第2四半期連結 累計期間	第47期 第2四半期連結 累計期間	第46期 第2四半期連結 会計期間	第47期 第2四半期連結 会計期間	第46期
会計期間	自平成20年 4月1日 至平成20年 9月30日	自平成21年 4月1日 至平成21年 9月30日	自平成20年 7月1日 至平成20年 9月30日	自平成21年 7月1日 至平成21年 9月30日	自平成20年 4月1日 至平成21年 3月31日
売上高(百万円)	2,901	2,932	1,453	1,442	5,831
経常利益又は経常損失( ) (百万円)	0	112	15	41	23
四半期純利益又は当期純損失( ) (百万円)	45	47	8	18	8
純資産額(百万円)	-	-	4,728	4,673	4,643
総資産額(百万円)	-	-	5,591	5,388	5,331
1株当たり純資産額(円)	-	-	770.74	762.12	757.04
1株当たり四半期純利益金額又は1 株当たり当期純損失金額( ) (円)	7.40	7.73	1.46	3.08	1.36
潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益金額(円)	7.37	7.71	1.46	3.07	-
自己資本比率(%)	-	-	84.0	86.1	86.5
営業活動による キャッシュ・フロー(百万円)	118	248	-	-	230
投資活動による キャッシュ・フロー(百万円)	275	30	-	-	736
財務活動による キャッシュ・フロー(百万円)	19	18	-	-	19
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高(百万円)	-	-	1,178	1,028	828
従業員数(人)	-	-	197	200	207

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含んでおりません。

3. 第46期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

## 2【事業の内容】

当第2四半期連結会計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

## 3【関係会社の状況】

当第2四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

## 4【従業員の状況】

### (1) 連結会社の状況

平成21年9月30日現在

従業員数(人)	200 (1,157)
---------	-------------

(注) 従業員数は就業人員であり、臨時雇用者数は( )内に当第2四半期連結会計期間の平均人員を外数で記載しております。

### (2) 提出会社の状況

平成21年9月30日現在

従業員数(人)	199 (1,143)
---------	-------------

(注) 従業員数は就業人員であり、臨時雇用者数は( )内に当第2四半期会計期間の平均人員を外数で記載しております。

## 第2【事業の状況】

### 1【仕入及び販売の状況】

当社グループの事業は、喫茶等事業の単一セグメントでありますので品目別に記載しております。

#### (1)商品仕入実績

当第2四半期連結会計期間の商品仕入実績を品目別に示すと、次のとおりであります。

区分	当第2四半期連結会計期間 (自平成21年7月1日 至平成21年9月30日)	
	金額(千円)	前年同期比(%)
飲料・食品	157,054	98.0
雑貨	15,726	93.0
合計	172,781	97.5

(注)上記の金額には消費税等は含まれておりません。

#### (2)販売実績

当第2四半期連結会計期間の販売実績を品目別に示すと、次のとおりであります。

区分	当第2四半期連結会計期間 (自平成21年7月1日 至平成21年9月30日)	
	金額(千円)	前年同期比(%)
飲料・食品	1,424,452	99.4
雑貨	17,586	88.9
その他	668	111.4
合計	1,442,706	99.3

(注)上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

## 2【事業等のリスク】

当第2四半期連結会計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。  
また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

## 3【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

## 4【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

### (1)経営成績の分析

当第2四半期連結会計期間におけるわが国経済は、世界的な金融危機の深刻化の影響による企業収益の減少、雇用情勢の悪化による個人消費の弱まりなど、依然として好転の兆しが見えない状況が続いており、景気回復への道のりは非常に険しいものとなっております。

当社グループが属する喫茶業界におきましては、出店立地の競争や賃料の高騰等様々な課題が顕在化しております。また、個人消費の弱まりや第2四半期の天候不順により予想以上に売上高の増加が見込めない状況にあります。

このような状況下、当社グループは、平成21年7月日暮里谷中店、8月銀座6丁目店の2店舗を改装オープンいたしました。

なお、平成21年9月本郷3丁目店、鶴見駅前店の2店舗を閉店いたしましたので、当第2四半期連結会計期間末の店舗数は107店舗になりました。

その結果、当第2四半期連結会計期間の業績は売上高1,442百万円(前年同期比10百万円減)、営業利益は36百万円(前年同期は17百万円の損失)、経常利益は41百万円(前年同期は15百万円の損失)、四半期純利益は18百万円(前年同期比9百万円増)となりました。

### (2)財政状態の分析

当第2四半期連結会計期間末の総資産は、5,388百万円となり前連結会計年度末に比べ56百万円の増加となりました。これは主に、投資その他の資産が95百万円減少したものの、現金及び預金が200百万円増加したこと等によるものであります。負債は714百万円となり前連結会計年度末に比べ26百万円の増加となりました。これは主に、未払法人税等が増加したこと等によるものであります。

また、純資産は4,673百万円となり前連結会計年度末に比べ30百万円の増加となりました。これは主に、利益剰余金が増加したこと等によるものであります。

### (3)キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、1,028百万円となり第1四半期連結会計期間末に比べ124百万円増加いたしました。

当第2四半期連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は139百万円(前年同期比20百万円増)となりました。これは主に、税金等調整前四半期純利益が33百万円、減価償却費が58百万円計上されたこと等によるものであります。

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は11百万円(前年同期比105百万円減)となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出が30百万円、敷金及び保証金の回収による収入が32百万円、その他の支出が15百万円あったこと等によるものであります。

#### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は3百万円(前年同期比0百万円減)となりました。これは主に、配当金の支払額によるものであります。

### (4)事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結会計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

### (5)研究開発活動

該当事項はありません。

### 第3【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第2四半期連結会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第2四半期連結会計期間において、前連結会計年度末において計画中であった重要な設備の新設、改修について完成したものは、次のとおりであります。

事業所名 (所在地)	設備の内容	完成年月	客席数
当社 ルノール日暮里谷中店 (東京都台東区)	既存店の改装	平成21年7月	72
当社 ルノール銀座6丁目店 (東京都中央区)	既存店の改装	平成21年8月	59

当第2四半期連結会計期間において、新たに確定した重要な設備の新設・改修計画はありません。

## 第4【提出会社の状況】

### 1【株式等の状況】

#### (1)【株式の総数等】

##### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	20,000,000
計	20,000,000

##### 【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成21年9月30日)	提出日現在 発行数(株) (平成21年11月13日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	6,252,004	6,252,004	ジャスダック 証券取引所	単元株式数 1,000株
計	6,252,004	6,252,004	-	-

(注) 「提出日現在発行数」欄には、平成21年11月1日からこの四半期報告書提出日までの新株予約権の行使により発行された株式数は含まれておりません。

#### (2)【新株予約権等の状況】

旧商法に基づき発行した新株予約権は、次のとおりであります。

平成15年6月27日定時株主総会決議

	第2四半期会計期間末現在 (平成21年9月30日)
新株予約権の数(個)	114
新株予約権のうち自己新株予約権の数(個)	-
新株予約権の目的となる株式の種類	普通株式
新株予約権の目的となる株式の数(株)	114,000
新株予約権の行使時の払込金額(円)	328
新株予約権の行使期間	自平成17年7月1日 至平成22年6月30日
新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の 発行価格及び資本組入額(円)	発行価格 328 資本組入額 164
新株予約権の行使の条件	(注)
新株予約権の譲渡に関する事項	新株予約権を譲渡するには、取締役会の承認を要する。
代用払込みに関する事項	
組織再編成行為に伴う新株予約権の交付に関する事項	

(注) 新株予約権の行使の条件

1. 新株予約権者は、権利行使時において当社又は当社子会社の取締役、監査役、従業員の地位を保有していることを要する。ただし、任期満了に伴う退任、定年退職その他正当な理由のある場合はこの限りでない。
2. 新株予約権者の相続は、認めない。
3. 新株予約権者は、割り当てられた新株予約権個数の全部又は一部につき行使することができる。ただし、一部を行使する場合には、割り当てられた新株予約権の整数倍の単位で行使するものとする。

平成17年6月29日定時株主総会決議

	第2四半期会計期間末現在 (平成21年9月30日)
新株予約権の数(個)	300
新株予約権のうち自己新株予約権の数(個)	-
新株予約権の目的となる株式の種類	普通株式
新株予約権の目的となる株式の数(株)	300,000
新株予約権の行使時の払込金額(円)	447
新株予約権の行使期間	自平成18年7月1日 至平成38年7月30日
新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の発行価格及び資本組入額(円)	発行価格 447 資本組入額 224
新株予約権の行使の条件	(注)
新株予約権の譲渡に関する事項	新株予約権を譲渡するには、取締役会の承認を要する。
代用払込みに関する事項	
組織再編成行為に伴う新株予約権の交付に関する事項	

(注) 新株予約権の行使の条件

1. 新株予約権者は、権利行使時において当社又は当社子会社の取締役、監査役、従業員の地位を保有していることを要する。ただし、任期満了に伴う退任、定年退職その他正当な理由のある場合はこの限りでない。
2. 新株予約権者の相続は、認めない。
3. 新株予約権者は、割り当てられた新株予約権個数の全部又は一部につき行使することができる。ただし、一部を行使する場合には、割り当てられた新株予約権の整数倍の単位で行使するものとする。

## (3) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

## (4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総数増減数 (株)	発行済株式総数残高(株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金増減額 (千円)	資本準備金残高 (千円)
平成21年7月1日						
～						
平成21年9月30日	-	6,252,004	-	771,682	-	1,062,078

(5)【大株主の状況】

平成21年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式総数に 対する所有株式数 の割合(%)
有限会社花見煎餅	東京都中野区中野5-52-15-197	1,331	21.29
株式会社ジーアールシー	東京都国分寺市高木町1-10-51	1,168	18.68
小宮山 正九郎	東京都武蔵野市	799	12.78
塩井 賢一	東京都新宿区	500	8.00
株式会社三井住友銀行	東京都千代田区有楽町1-1-2	237	3.80
小宮山 文男	東京都国分寺市	212	3.39
小宮山 榮治郎	東京都杉並区	150	2.40
株式会社KEC	東京都中央区八丁堀1-9-6	99	1.58
RHトラベラー株式会社	東京都千代田区麹町1-10	82	1.31
中島 雍彦	東京都豊島区	59	0.95
計	-	4,638	74.18

(注)上記のほか自己株式が161千株あります。

(6) 【議決権の状況】  
【発行済株式】

平成21年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 161,000	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 6,076,000	6,076	-
単元未満株式	普通株式 15,004	-	-
発行済株式総数	6,252,004	-	-
総株主の議決権	-	6,076	-

(注) 「単元未満株式」の「株式数」の欄には、当社所有の自己株式463株が含まれております。

【自己株式等】

平成21年9月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
(株)銀座ルノアール	東京都杉並区高円寺北2丁目2番5号	161,000	-	161,000	2.6
計	-	161,000	-	161,000	2.6

(注) 当第2四半期会計期間末の自己株式数は、161,463株であります。

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成21年4月	平成21年5月	平成21年6月	平成21年7月	平成21年8月	平成21年9月
最高(円)	400	390	391	404	410	398
最低(円)	378	379	389	396	392	390

(注) ジャスダック証券取引所における株価を記載しております。

3 【役員状況】

前事業年度の有価証券報告書の提出日後、当四半期報告書の提出日までにおいて、役員の変動はありません。

## 第5【経理の状況】

### 1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号、以下「四半期連結財務諸表規則」という。）に基づいて作成しております。

なお、前第2四半期連結会計期間（平成20年7月1日から平成20年9月30日まで）及び前第2四半期連結累計期間（平成20年4月1日から平成20年9月30日まで）は、改正前の四半期連結財務諸表規則に基づき、当第2四半期連結会計期間（平成21年7月1日から平成21年9月30日まで）及び当第2四半期連結累計期間（平成21年4月1日から平成21年9月30日まで）は、改正後の四半期連結財務諸表規則に基づいて作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第2四半期連結会計期間（平成20年7月1日から平成20年9月30日まで）及び前第2四半期連結累計期間（平成20年4月1日から平成20年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表並びに当第2四半期連結会計期間（平成21年7月1日から平成21年9月30日まで）及び当第2四半期連結累計期間（平成21年4月1日から平成21年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、新日本有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】  
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,072,464	872,410
売掛金	27,592	25,023
商品	18,383	17,442
繰延税金資産	1,014	1,014
その他	136,230	156,499
流動資産合計	1,255,685	1,072,390
固定資産		
有形固定資産		
建物	3,020,128	3,125,122
減価償却累計額	1,763,796	1,844,659
建物(純額)	1,256,332	1,280,462
工具、器具及び備品	373,495	392,491
減価償却累計額	325,485	336,270
工具、器具及び備品(純額)	48,010	56,221
土地	445,103	445,103
その他	1,858	1,858
減価償却累計額	1,684	1,645
その他(純額)	173	213
有形固定資産合計	1,749,619	1,782,000
無形固定資産		
商標権	14,573	15,668
ソフトウェア	13,119	10,371
無形固定資産合計	27,693	26,040
投資その他の資産		
投資有価証券	89,854	87,821
長期貸付金	21,256	23,752
敷金及び保証金	2,093,710	2,183,814
その他	156,595	161,656
貸倒引当金	6,212	6,212
投資その他の資産合計	2,355,204	2,450,832
固定資産合計	4,132,518	4,258,873
資産合計	5,388,203	5,331,263

	当第2四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	52,515	56,996
短期借入金	70,000	70,000
未払法人税等	55,295	12,420
賞与引当金	52,400	49,110
株主優待引当金	5,680	14,491
その他	206,922	221,518
流動負債合計	442,814	424,537
固定負債		
退職給付引当金	101,400	98,370
役員退職慰労引当金	91,337	86,019
繰延税金負債	589	460
その他	78,374	78,374
固定負債合計	271,701	263,224
負債合計	714,515	687,761
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	771,682	771,682
資本剰余金	1,062,078	1,062,078
利益剰余金	2,872,040	2,843,219
自己株式	74,922	74,644
株主資本合計	4,630,877	4,602,334
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	10,869	8,960
評価・換算差額等合計	10,869	8,960
少数株主持分	31,940	32,206
純資産合計	4,673,687	4,643,501
負債純資産合計	5,388,203	5,331,263

( 2 ) 【四半期連結損益計算書】  
【第 2 四半期連結累計期間】

( 単位：千円 )

	前第 2 四半期連結累計期間 (自 平成20年 4 月 1 日 至 平成20年 9 月30日)	当第 2 四半期連結累計期間 (自 平成21年 4 月 1 日 至 平成21年 9 月30日)
売上高	2,901,476	2,932,134
売上原価	354,804	349,690
売上総利益	2,546,672	2,582,443
販売費及び一般管理費	2,551,090	2,482,157
営業利益又は営業損失 ( )	4,418	100,286
営業外収益		
受取利息	1,905	745
受取配当金	717	457
受取家賃	47,471	50,142
その他	7,137	9,262
営業外収益合計	57,233	60,607
営業外費用		
支払利息	659	518
不動産賃貸費用	41,374	43,031
その他	10,203	4,493
営業外費用合計	52,237	48,043
経常利益	577	112,849
特別利益		
投資有価証券売却益	103	-
受取補償金	170,000	-
特別利益合計	170,103	-
特別損失		
固定資産廃棄損	72,955	19,660
固定資産売却損	35	-
立退きに伴う費用	12,570	-
その他	1,090	1,300
特別損失合計	86,650	20,960
税金等調整前四半期純利益	84,030	91,889
法人税等	39,465	45,059
少数株主損失 ( )	516	265
四半期純利益	45,081	47,095

【第2四半期連結会計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結会計期間 (自平成20年7月1日 至平成20年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自平成21年7月1日 至平成21年9月30日)
売上高	1,453,373	1,442,706
売上原価	177,875	172,756
売上総利益	1,275,497	1,269,949
販売費及び一般管理費	1,292,798	1,233,210
営業利益又は営業損失( )	17,300	36,739
営業外収益		
受取利息	905	376
受取家賃	25,016	25,722
その他	4,483	3,510
営業外収益合計	30,406	29,608
営業外費用		
支払利息	330	260
不動産賃貸費用	21,551	22,166
その他	7,110	2,488
営業外費用合計	28,992	24,914
経常利益又は経常損失( )	15,887	41,433
特別利益		
投資有価証券売却益	103	-
受取補償金	85,000	-
特別利益合計	85,103	-
特別損失		
固定資産廃棄損	41,602	8,381
固定資産売却損	35	-
立退きに伴う費用	10,000	-
その他	765	-
特別損失合計	52,402	8,381
税金等調整前四半期純利益	16,813	33,051
法人税等	8,178	15,195
少数株主損失( )	273	890
四半期純利益	8,909	18,746

## (3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	84,030	91,889
減価償却費	105,558	115,830
長期前払費用償却額	10,502	13,036
退職給付引当金の増減額(は減少)	5,180	3,029
役員退職慰労引当金の増減額(は減少)	3,836	5,317
賞与引当金の増減額(は減少)	3,155	3,290
株主優待引当金の増減額(は減少)	9,063	8,810
受取利息及び受取配当金	2,623	1,202
支払利息	659	518
固定資産売却損益(は益)	35	-
固定資産廃棄損	72,955	19,660
投資有価証券売却損益(は益)	103	-
受取補償金	170,000	-
立退きに伴う費用	12,570	-
売上債権の増減額(は増加)	11,508	2,569
たな卸資産の増減額(は増加)	183	940
仕入債務の増減額(は減少)	1,912	4,480
その他の流動資産の増減額(は増加)	5,592	1,776
その他の流動負債の増減額(は減少)	18,754	18,079
その他の固定負債の増減額(は減少)	3,027	-
未払消費税等の増減額(は減少)	3,636	20,092
その他	2,488	1,754
小計	70,917	233,051
利息及び配当金の受取額	2,608	1,264
利息の支払額	667	651
補償金の受取額	170,000	-
立退きに伴う費用の支払額	12,570	-
法人税等の支払額	111,840	7,048
法人税等の還付額	-	22,121
営業活動によるキャッシュ・フロー	118,447	248,737
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	26,606	26,734
定期預金の払戻による収入	16,554	26,606
投資有価証券の売却による収入	154	-
有形固定資産の取得による支出	242,050	86,120
有形固定資産の売却による収入	0	-
敷金及び保証金の回収による収入	89,059	90,103
敷金及び保証金の差入による支出	74,491	-
貸付金の回収による収入	-	2,496
その他	38,158	36,744
投資活動によるキャッシュ・フロー	275,537	30,393

	前第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の取得による支出	989	278
配当金の支払額	18,234	18,139
財務活動によるキャッシュ・フロー	19,223	18,417
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	176,313	199,926
現金及び現金同等物の期首残高	1,354,471	828,619
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,178,158	1,028,545

【簡便な会計処理】

	当第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)
固定資産の減価償却費の算 定方法	減価償却の方法として定率法を採用している資産については、連結会計年度に係る減 価償却費の額を期間按分して算定する方法によっております。

【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

	当第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)
税金費用の計算	税金費用については、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利 益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該 見積実効税率を乗じて計算しております。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

該当事項はありません。

(四半期連結損益計算書関係)

前第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)
販売費及び一般管理費のうち主要な項目	販売費及び一般管理費のうち主要な項目
給料手当 969,679千円	給料手当 951,388千円
賃借料 747,630千円	賃借料 778,499千円
賞与引当金繰入額 47,170千円	賞与引当金繰入額 52,400千円
退職給付費用 8,451千円	退職給付費用 6,874千円
役員退職慰労引当金繰入額 3,836千円	役員退職慰労引当金繰入額 5,317千円

前第2四半期連結会計期間 (自平成20年7月1日 至平成20年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自平成21年7月1日 至平成21年9月30日)
販売費及び一般管理費のうち主要な項目	販売費及び一般管理費のうち主要な項目
給料手当 495,124千円	給料手当 473,859千円
賃借料 375,101千円	賃借料 388,033千円
賞与引当金繰入額 25,390千円	賞与引当金繰入額 28,540千円
退職給付費用 3,876千円	退職給付費用 3,311千円
役員退職慰労引当金繰入額 1,918千円	役員退職慰労引当金繰入額 3,399千円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

前第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)
現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成20年9月30日現在)	現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成21年9月30日現在)
現金及び預金勘定 1,221,894千円	現金及び預金勘定 1,072,464千円
預入期間が3ヶ月を超える定期預金 43,735千円	預入期間が3ヶ月を超える定期預金 43,918千円
現金及び現金同等物 1,178,158千円	現金及び現金同等物 1,028,545千円

(株主資本等関係)

当第2四半期連結会計期間末(平成21年9月30日)及び当第2四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年9月30日)

1. 発行済株式の種類及び総数

普通株式 6,252,004株

2. 自己株式の種類及び株式数

普通株式 161,463株

3. 新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

4. 配当に関する事項

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成21年6月29日 定時株主総会	普通株式	18,273	3	平成21年3月31日	平成21年6月30日	利益剰余金

(セグメント情報)

【事業の種類別セグメント情報】

前第2四半期連結会計期間(自平成20年7月1日至平成20年9月30日)及び当第2四半期連結会計期間(自平成21年7月1日至平成21年9月30日)並びに前第2四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年9月30日)及び当第2四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年9月30日)において、喫茶等事業の単一セグメントのため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

【所在地別セグメント情報】

前第2四半期連結会計期間(自平成20年7月1日至平成20年9月30日)及び当第2四半期連結会計期間(自平成21年7月1日至平成21年9月30日)並びに前第2四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年9月30日)及び当第2四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年9月30日)において、本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。

【海外売上高】

前第2四半期連結会計期間(自平成20年7月1日至平成20年9月30日)及び当第2四半期連結会計期間(自平成21年4月1日至平成21年9月30日)並びに前第2四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年9月30日)及び当第2四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年9月30日)において、海外売上高がないため、該当事項はありません。

(有価証券関係)

有価証券の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(デリバティブ取引関係)

当社グループはデリバティブ取引を全く利用しておりませんので該当事項はありません。

(ストック・オプション等関係)

該当事項はありません。

## (1株当たり情報)

## 1. 1株当たり純資産額

当第2四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)		前連結会計年度末 (平成21年3月31日)	
1株当たり純資産額	762.12 円	1株当たり純資産額	757.04 円

## 2. 1株当たり四半期純利益金額等

前第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)		当第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	
1株当たり四半期純利益金額	7.40 円	1株当たり四半期純利益金額	7.73 円
潜在株式調整後1株当たり四半期 純利益金額	7.37 円	潜在株式調整後1株当たり四半期 純利益金額	7.71 円

(注) 1株当たり四半期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)
1株当たり四半期純利益金額		
四半期純利益(千円)	45,081	47,095
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益(千円)	45,081	47,095
期中平均株式数(株)	6,094,137	6,090,921
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額		
四半期純利益調整額(千円)	-	-
普通株式増加数(株)	23,682	18,613
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定に含めなかった潜在株式で、前連結会計年度末から重要な変動があったものの概要	普通株式の期中平均株価が行使価格を下回るため希薄化効果を有していないため潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定に含めておりません。 期中平均株価 414円 平成17年6月29日定時株主総会決議ストック・オプション(新株予約権) 普通株式 300,000株 行使価格 447円	普通株式の期中平均株価が行使価格を下回るため希薄化効果を有していないため潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定に含めておりません。 期中平均株価 392円 平成17年6月29日定時株主総会決議ストック・オプション(新株予約権) 普通株式 300,000株 行使価格 447円

前第2四半期連結会計期間 (自平成20年7月1日 至平成20年9月30日)		当第2四半期連結会計期間 (自平成21年7月1日 至平成21年9月30日)	
1株当たり四半期純利益金額	1.46円	1株当たり四半期純利益金額	3.08円
潜在株式調整後1株当たり四半期 純利益金額	1.46円	潜在株式調整後1株当たり四半期 純利益金額	3.07円

(注) 1株当たり四半期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第2四半期連結会計期間 (自平成20年7月1日 至平成20年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自平成21年7月1日 至平成21年9月30日)
1株当たり四半期純利益金額		
四半期純利益(千円)	8,909	18,746
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益(千円)	8,909	18,746
期中平均株式数(株)	6,093,465	6,090,650
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額		
四半期純利益調整額(千円)	-	-
普通株式増加数(株)	22,800	19,814
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定に含めなかった潜在株式で、前連結会計年度末から重要な変動があったものの概要	普通株式の期中平均株価が行使価格を下回るため希薄化効果を有していないため潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定に含めておりません。 期中平均株価 410円 平成17年6月29日定時株主総会決議ストック・オプション(新株予約権) 普通株式 300,000株 行使価格 447円	普通株式の期中平均株価が行使価格を下回るため希薄化効果を有していないため潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定に含めておりません。 期中平均株価 397円 平成17年6月29日定時株主総会決議ストック・オプション(新株予約権) 普通株式 300,000株 行使価格 447円

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

(リース取引関係)

リース取引開始日が適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じて処理を行っておりますが、当四半期連結会計期間末におけるリース取引残高は前連結会計年度末に比べて著しい変動がありません。

## 2【その他】

該当事項はありません。

## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成20年11月13日

株式会社銀座ルノアール  
取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 今井 靖容 印

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 網本 重之 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社銀座ルノアールの平成20年4月1日から平成21年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（平成20年7月1日から平成20年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成20年4月1日から平成20年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社銀座ルノアール及び連結子会社の平成20年9月30日現在の財政状態、同日をもって終了する第2四半期連結会計期間及び第2四半期連結累計期間の経営成績並びに第2四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成21年11月13日

株式会社銀座ルノアール  
取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 今井 靖容 印

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 網本 重之 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社銀座ルノアールの平成21年4月1日から平成22年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（平成21年7月1日から平成21年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成21年4月1日から平成21年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社銀座ルノアール及び連結子会社の平成21年9月30日現在の財政状態、同日をもって終了する第2四半期連結会計期間及び第2四半期連結累計期間の経営成績並びに第2四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。